
Vi ska försvara det 
toleranta Norden 
Samtidigt som Alexander Stubb, som är 
nordisk samordningsminister i Nordiska 
Ministerrådets ordförandeland, Finland, 
känner stor sorg och medkänsla för alla 
i Norge uttrycker han hur viktigt det är 
att i en stund som denna ha kraft nog 
att försvara det öppna och toleranta 
nordiska samhällsskicket. 

Under de händelser som den 22 juli ut-
spelade sig i regeringskvarteret i cen-
trala Oslo och på arbetarpartiets ung-
domsläger på Utöya, strax nordväst om 
Oslo, var Alexander Stubb aktiv och 
delaktig i de sociala medierna. Han 
uttryckte sin stora medkänsla för det 
inträffade, något som han också fram-
förde i kondoleanser till den norska 
regeringen.

- Det kan inte beskrivas som annat än 
en chock, en tragedi och en stor sorg. 
Men, låt oss inte ge efter för extrema 
grupper och deras ledare. Tillsammans 
måste vi försvara det öppna och tole-
ranta samhälle vi lyckats skapa i 
Norden. 

Gemensam nordisk 
rovdjursförvaltning
En gemensam nordisk förvaltningsplan 
för rovdjur i den fria naturen kan bli 
verklighet efter att Norges miljömi-
nister har anslutit sig till idén. Rovdjur 
känner inga gränser och Nordiska rådet 
har under en lång tid pressat på i 
frågan och välkomnar utspelet från 
den norska regeringen. 

Nu backar Norges miljöminister Erik 
Solheim upp detta, i och med att han 
i första omgången föreslår ett utökat 
samarbete mellan Sverige och Norge. 
Nordiska rådet vill emellertid gå ännu 
längre och införa gemensam registre-
ring och samordning i hela Norden.

– Det är glädjande att Norges rege-
ring nu har lyssnat på Nordiska rådets 
rekommendationer i frågan om gemen-
sam rovdjursförvaltning. Nordiska 
rådet har tryckt på under många år, 
så nu får vi hoppas att den svenska 
miljöministern är lika lyhörd och att vi 
på sikt kan skapa gemensam lagstiftning 
i hela Norden på det här området, 
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säger ordföranden för Nordiska rå-
dets miljöutskott, Ann-Kristine 
Johansson (S) från Sveriges riksdag.

Nordisk klimatfestival 
Aalto-universitetet i Finland ordnar 
30/8–2/9 ett studentevenemang, 
Nordic Climate Festival @ Aalto, där 
studerande och sakkunniga samlas för 
att försöka hitta nya lösningar som 
främjar hållbara levnadsvanor. 
Festivalen är ett av huvudevene-
mangen under Finlands ordförande-
skap för Nordiska ministerrådet 2011. 

Finlands utrikesminister Erkki Tuomioja 
och Aalto-universitetets rektor Tuula 
Teeri öppnar festivalen den 31 augusti. 
Seminariet är öppet för allmänheten 
och samlar forskare av toppklass, sak-
kunniga och representanter för företag 
för att tillsammans dryfta hur man kan 
främja innovationer och möjligheterna 
för utveckling av grön ekonomi i 
Norden.

90 studerande från olika nordiska uni-
versitet deltar i evenemanget. I sju ar-
betsgrupper granskar de metoder för 
att främja bland annat byggnaders en-
ergieffektivitet, hållbara transport-
metoder och hållbar formgivning.

Resultaten publiceras när evene-
manget avslutas den 2 september. De 
slutliga resultaten, ”en vägkarta” till 
hållbara nordiska samhällen, kom-
mer att publiceras den 11 novem-
ber då det är den Nordiska klimatda-
gen, samtidigt som de överräcks till 
de nordiska samarbetsministrarna.

Närmare upplysningar, webbsänd-
ningar och exakt program fi nns på: 

www.climatefestival2011.fi 
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